3
2

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.01.2023                                                                                                             №  31
О применении видов расходов
в 2023 году и плановом периоде

2024 и 2025 годов
В соответствии с частями 7, 8 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 53.2.4.2 пункта 49 главы III приказа Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н  «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»  (с последующими изменениями),
п р и к а з ы в а ю:

1. При исполнении бюджета Озерского городского округа в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов отражать расходы на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем, участникам бюджетного процесса с применением вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».
2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных учреждений Озерского городского округа, при исполнении муниципальными бюджетными учреждениями плана финансово-хозяйственной деятельности в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов рассмотреть вопрос об отражении расходов на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, с применением вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».

3.  Контроль и организацию выполнения настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления по финансам Перминову М.А.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Начальник Управления по финансам

                                             Е.Б.Соловьева
Перминова Марина Александровна

28134